PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2013

          №  27

г. Сертолово

О признании аварийным и подлежащим
сносу многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Ленинградская
область, Всеволожский район, г. Сертолово,

микрорайон Сертолово-2, ул. Мира,  д.  3

В соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Соглашением от 23.03.2012г. № 66/01-11 о передаче муниципальным образованием Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области полномочий по признанию жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан на территории МО Сертолово Ленинградской области на основании заключения межведомственной комиссии муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 19.07.2012г. № 36, администрация МО Сертолово:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-2, ул. Мира, д. 3, аварийным и подлежащим сносу.

2. Отделу ЖКХ администрации МО Сертолово:
2.1.Включить многоквартирный дом, расположенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово,  микрорайон Сертолово-2, ул. Мира, д. 3, в перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
3. Произвести снос  многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово,  микрорайон Сертолово-2, ул. Мира, д. 3, жилые помещения в котором являются собственностью МО Сертолово и  в котором не значатся зарегистрированные и проживающие граждане,  в срок до 01.12.2013г.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж» и вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава   администрации                                                    Ю.А. Ходько